SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Rua Comendador Custodio Vieira, 332 - Centro CEP 12.600-030 - LORENA – SP - Tel: (12) 3153-1550/3157-9318

1

EDITAL SMEL n.º 006 de 17/02/2020

ATRIBUIÇÃO DE CLASSES DA DISCIPLINA MATEMÁTICA

AOS DOCENTES DO CADASTRO RESERVA DO CONCURSO PÚBLICO N.º 001/2018

O SECRETÁRIO DA EDUCAÇÃO DE LORENA, nos termos do que dispõe o artigo 3º e seus parágrafos da Portaria

Municipal n.º 20.841/2019, que disciplina o Aproveitamento Especial de Docentes do Magistério aprovados/classificados no Concurso

Público n.º 001/2018 na formação do Cadastro Reserva destinado a Contratação Temporária desses candidatos,

Por este EDITAL TORNA PÚBLICO o Saldo de Classes/Aulas Disponíveis docentes PEB II – da DISCIPLINA

MATEMÁTICA para atribuição aos docentes do Cadastro Reserva do Concurso Público Municipal n.º 001/2018 desse Segmento

de ensino, conforme disciplinado na Portaria Municipal supracitada, considerando especialmente seus artigos 6.º e Artigo 11,

§§ 1.º a 4.ºquanto a Contratação e o Artigo 12, itens 1 a 4 quanto a dispensa.

CONVOCA os CANDIDATOS classificados de n.º 07 ao n.º 74 relacionados a seguir, para a Sessão de

Atribuição que será realizada em no dia 19/02/2020 quarta-feira as 11h.

 O local de realização das atribuições será: Auditório da CIEJAP “Milton Ballerini” – situada na Avenida São José,

n.º 150 – Centro - Lorena/SP.

Lorena, 17 de fevereiro de 2020

JÚLIO CÉSAR BREBAL HESPAÑA

Secretário da Educação

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Rua Comendador Custodio Vieira, 332 - Centro CEP 12.600-030 - LORENA – SP - Tel: (12) 3153-1550/3157-9318

2

                 RELAÇÃO DE DOCENTES PEB II DO CADASTRO RESERVA DE MATEMÁTICA DO CONCURSO PÚBLICO N.º 001/2018

CONVOCADOS para ATRIBUIÇÃO DE AULAS DA DISCIPLINA MATEMÁTICA pelo EDITAL SMEL n.º 005/2020 de 17/02/2020

CLASSIFICAÇAÇÃO NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE - RG

7 HOMAILSON LOPES PASSOS 42126956X-SP

8 NEIMAR JULIANO ALBANO DA SILVA 416564963-SP

9 HELISSON CARAMEZ BERTEGES 128784055-RJ

10 JOSIEL DE OLIVEIRA ALMEIDA 494170542-SP

11 VALDIRENE DA SILVA DE OLIVEIRA NASCIMENTO 48525503-0-SP

12 MARCELO MOLITERNO FERNANDES 202067270-SP

13 CRISTIANE FATIMA GUIMARAES SILVEIRA MOTA 25679167-3-SP

14 BENEDITO MOREIRA VILA NOVA 329915253-SP

15 JENILSON ALFREDO DO PRADO 23044537-8-SP

16 ELIANE APARECIDA MARCELINO DE OLIVEIRA 237386094-SP

17 ANDERSON JOSE PEREIRA MG11650214-MG

18 LUCAS FLORENZANI BASTOS PINTO MENGUI 42582715X-SP

19 ANDREA GONCALVES PINHEIRO CARVALHO 10073647-MG

20 PAMELA DE PAULA SANTOS OLIVEIRA 45.954.458-5-SP

21 SERGIMARA MORAES DE LIMA 23708367-X-SP

22 CARLOS EDUARDO HUMMEL COSTA 489006012-SP

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Rua Comendador Custodio Vieira, 332 - Centro CEP 12.600-030 - LORENA – SP - Tel: (12) 3153-1550/3157-9318

3

CLASSIFICAÇAÇÃO NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE - RG

23 FABIANA REDUA DE OLIVEIRA 26260170-9-SP

24 MARCOS GUEDES 10666865-1-SP

25 EWERTON DE CASTRO RAMOS 457680337-SP

26 MIGUEL DE FRANCA MOTA 25010701-6-SP

27 MAURICIO DE PAULA 506578707-SP

28 MARCOS GALVAO LEMOS JUNIOR 27511360-7-SP

29 MARCIA DINIZ RAMOS 350843119-SP

30 MARIANE MENDES LOPES 474783546-SP

31 LILIANE DE ALMEIDA BARROS 255018301-RJ

32 RONALDO UCHOA FERNANDES 23044632-2-SP

33 RICARDO HENRIQUE STRABELLI 467707662-SP

34 KARINA MARTINS NOVAES 54250508-3-SP

35 ANTONIO CARLOS FREITAS PEREIRA 243852162-SP

36 EMANUELY ALENCAR DE MELO DE PAULA 490536098-SP

37 RENAN KELLY ROMANELE 205376809-RJ

38 ANA CRISTINA RIBEIRO DE OLIVEIRA 30.235.824-9-SP

39 LUIZ ERNESTO SANTOS HORSCHUT 230438234-SP

40 LUCIANO DE MENDONCA 095509865-RJ

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Rua Comendador Custodio Vieira, 332 - Centro CEP 12.600-030 - LORENA – SP - Tel: (12) 3153-1550/3157-9318

4

CLASSIFICAÇAÇÃO NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE - RG

41 AMANDA MONTEIRO ELIAS BENTO ROSA 284864729-SP

42 CRISTIANA SANTOS OLIVEIRA 410286096-SP

43 JOSE ROBERTO MARIOTTO 106669345-SP

44 MATHEUS DOS SANTOS RODRIGUES 56.163.132-3-SP

45 ANTONIO CEZAR RAMOS FERREIRA 048661326-RJ

46 PATRICIA FERNANDES WHATELY 08663653-7-RJ

47 DANIEL DONIZETE NOGUEIRA 478943489-SP

48 RODOLFO MASAICHI SHINTANI 43655348X-SP

49 ANANDA DE OLIVEIRA VARLESSE 414666483-SP

50 MARIA FERNANDA DA SILVA SANTOS AMARAL 299992731-SP

51 FELIPE VIANNA DE CARVALHO 587912339-SP

52 JOSE DONIZETTI RIBEIRO DA SILVA 19213994-SP

53 MARISA DA SILVA RODRIGUES 545717085-SP

54 RONEI MORAIS XAVIER 0206372401-RJ

55 ANDERSON DO PRADO GERONIMO 421268505-SP

56 MARCIA HELENA ADASZ 23.705.430-9-SP

57 GUILHERME EDUARDO BOTELHO LIMA 11305078-SP

58 WALLACE DE BEM 222552267-RJ

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Rua Comendador Custodio Vieira, 332 - Centro CEP 12.600-030 - LORENA – SP - Tel: (12) 3153-1550/3157-9318

5

CLASSIFICAÇAÇÃO NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE - RG

59 CELSO AUGUSTO DE CASTRO MELLO 8976550-3-SP

60 TOMASELLI HENRIQUE DE CARVALHO 121995294-SP

61 MIRIAM DOS SANTOS ORESTE 339432433-SP

62 GILSON FERNANDO NUNES 331377275-SP

63 MILENA DA SILVA DE FIGUEIREDO 256543398-RJ

64 JOSELY CRISTINA LEAO TITO 36162833X-SP

65 CRISTIANO CANDIDO VIEIRA 43210770-8-SP

66 PAULO LELIS DE OLIVEIRA JUNIOR 27221051-SP

67 JESSICA MARIANA MENDONCA DAS NEVES 437676626-SP

68 NEIL ORESTES DE ALMEIDA 18224029-0-SP

69 MATHEUS FELIPE FAZZERI TEIXEIRA DE SOUZA 46.706.338-2-SP

70 THIAGO CAVALCANTE CORTES 446195443-SP

71 MICHELE DA SILVA REIS 428338380-SP

72 SAULO RODRIGUES ANTERO 476890627-SP

73 PAOLA MARICE DA SILVEIRA PEREIRA LACERDA 21147920-9-RJ

74 SISSI CRISTINE CAMARAA 46233067-9-SP

    Lorena, 17 de fevereiro de 2020

JÚLIO CÉSAR BREBAL HESPAÑA

Secretário da Educação

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Rua Comendador Custodio Vieira, 332 - Centro CEP 12.600-030 - LORENA – SP - Tel: (12) 3153-1550/3157-9318

6

Saldo disponível para atribuição aos docentes PEB II – Disciplina MATEMÁTICA do Cadastro Reserva do

Concurso Público n.º 001/2018 - de que trata o EDITAL SMEL n.º 006/2020 de 17/02/2020

EM “PROF. CLIMÉRIO GALVÃO CESAR” - Parque Tabatinga

DISCIPLINA: MATEMÁTICA sendo 6 h/a em cada classe de 6º ao 9º ano

N.º Classe Nome RM Observação

1º PERÍODO (07h00 às 12h20)

01 7º ano A

Substituição a Domingos Sávio Aquino Fortes - Afastada na EJA 1°
semestre de 2020 e desistência de carga suplementar de Diogo
Rivoli Narareth

02 7º ano B
Substituição a Elisangela Rodrigues da Cruz- Afastada na EJA 1°
semestre de 2020

03 8º ano B
Substituição a Josimeire da Silva Pinto Chagas - Afastada na EJA –
1 semestre de 2020

EM “CONDE DE MOREIRA LIMA” – Centro

DISCIPLINA: MATEMÁTICA sendo 6 h/a em cada classe de 6º ao 9º ano

N.º Classe Nome RM Observação

2º PERÍODO (13h00 às 18h20)

09 6º ano A

Substituição a José Hamilton Monteiro de Oliveira - Afastado da

Sala de Aula em 2020
10 6º ano B

11 6º ano C

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Rua Comendador Custodio Vieira, 332 - Centro CEP 12.600-030 - LORENA – SP - Tel: (12) 3153-1550/3157-9318

7

Saldo disponível para atribuição aos docentes PEB II – Disciplina MATEMÁTICA do Cadastro Reserva do

Concurso Público n.º 001/2018 - de que trata o EDITAL SMEL n.º 006/2020 de 17/02/2020

EM “CONDE DE MOREIRA LIMA” – Centro

DISCIPLINA: Experiências Matemáticas sendo 01 h/a em cada classe de 6º ao 9º ano

N.º Classe Nome RM Observação

1º PERÍODO (07h00 às 12h20)

01 8º ano C

Aulas livres insuficientes para composição de Cargo de

Matemática (18 aulas de Matemática e 02 Experiências

Matemáticas)

02 8º ano D

03 9º ano A

04 9º ano D

2º PERÍODO (13h00 às 18h20)

05 6º ano A
Substituição a José Hamilton Monteiro de Oliveira - Afastado

da Sala de Aula em 2020
06 6º ano B

07 6º ano C

Aulas livres insuficientes para composição de Cargo de

Matemática (18 aulas de Matemática e 02 Experiências

Matemáticas)
08 7º ano A

09 7º ano C

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Rua Comendador Custodio Vieira, 332 - Centro CEP 12.600-030 - LORENA – SP - Tel: (12) 3153-1550/3157-9318

8

Saldo disponível para atribuição aos docentes PEB II – Disciplina MATEMÁTICA do Cadastro Reserva do

Concurso Público n.º 001/2018 - de que trata o EDITAL SMEL n.º 006/2020 de 17/02/2020

EM “PADRE JOÃO RENAUDIN DE RANVILLE” - Ponte Nova

DISCIPLINA: Experiências Matemáticas sendo 01 h/a em cada classe de 6º ao 9º ano

N.º Classe Nome RM Observação

1º PERÍODO (07h00 às 12h20)

03 8º ano A   Aulas livres insuficientes para composição de Cargo

de Matemática (18 aulas de Matemática e 02

Experiências Matemáticas) 04 9º ano A

EM “PROF. FRANCISCO PRUDENTE DE AQUINO” - Bairro Cabelinha

DISCIPLINA: Experiências Matemáticas sendo 01 h/a em cada classe de 6º ao 9º ano

N.º Classe Nome RM Observação

1º PERÍODO (07h00 às 12h20)

01 6º Ano A   Aulas livres insuficientes para composição de Cargo

de Matemática (18 aulas de Matemática e 02

Experiências Matemáticas) 02 7º Ano A

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Rua Comendador Custodio Vieira, 332 - Centro CEP 12.600-030 - LORENA – SP - Tel: (12) 3153-1550/3157-9318

9

Saldo disponível para atribuição aos docentes PEB II – Disciplina MATEMÁTICA do Cadastro Reserva do

Concurso Público n.º 001/2018 - de que trata o EDITAL SMEL n.º 006/2020 de 17/02/2020

EM “PROF. RUY BRASIL PEREIRA” - Novo Horizonte

DISCIPLINA: MATEMÁTICA sendo 6 h/a em cada classe de 6º ao 9º ano

N.º Classe Nome RM Observação

1º PERÍODO (07h00 às 12h20)

01 6º ano B

Substituição a Elisangela Rodrigues da

Cruz Afastada na EJA 1° semestre de

2020

Experiências Matemáticas sendo 01 h/a em cada classe de 6º ao 9º ano

N.º Classe Nome RM Observação

1º PERÍODO (07h00 às 12h20)

01 9º ano A   Aulas livres insuficientes para

composição de Cargo de Matemática (18

aulas de Matemática e 02 Experiências

Matemáticas)
02 9º ano B

Lorena, 17 de fevereiro de 2020

JULIO CÉSAR BREBAL HESPAÑA
Secretário da Educação